
PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.10 Ano I - No- CCXVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 8 de março de 2010



11Ano I - No- CCXVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 8 de março de 2010PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Id: 924316

AVISOS, EDITAIS E
TERMOS DE CONTRATO

Coordenadoria de
Planejamento e Gestão

SECRETARIA MUNICIPLA DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 042/09

PROCESSO n.º 2.09/2345-0

Tomada de Preços nº 014/09

CONTRATADA: V53 comércio e processamento de dados ltda

OBJETO: aquisição de 16 licenças do software AUTOCAD REVIT AR-
CHITECTURE 2009.

VALOR GLOBAL: R$ 288.000,00 (duzentos e oitenta e oito mil reais)

FORMA DE PAGAMENTO: Imediato

PRAZO DO CONTRATO: 10 (dez) dias.

Campos dos Goytacazes, 25 de fevereiro de 2010

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 073/2010

PROCESSO n.º 2.09/6829-2

Tomada de Preços nº 026/09

CONTRATADA: construtora massari ltda.

OBJETO: obra de construção de Creche Escola Parque Esplanada, si-
tuada na Rua Walter Sales - Parque Esplanada - Campos dos Goy-
tacazes/RJ.

VALOR GLOBAL: R$ 746.115,12 (setecentos e quarenta e seis mil,
cento e quinze reais e doze centavos)

FORMA DE PAGAMENTO: Parcelado.

PRAZO DO CONTRATO: 180 (cento e oitenta) dias.

Campos dos Goytacazes, 03 de março de 2010.

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 060/09

PROCESSO n.º 2.09/6801-2

Tomada de Preços nº 033/09

CONTRATADA: loc bruno ltda

OBJETO: obra de construção da Praça Meninos do Amanhã - Ave-
nida Santa Rosa com Pedro Barroso - Custodópolis - Campos dos
Goytacazes/RJ.

VALOR GLOBAL: R$ 234.500,00 (duzentos e trinta e quatro mil e
quinhentos reais)

FORMA DE PAGAMENTO: Parcelado

PRAZO DO CONTRATO: 90 (noventa) dias.

Campos dos Goytacazes, 26 de fevereiro de 2010

Id: 924315

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, com
fulcro no art. 4º da Lei 10.520/02, torna público e comunica aos in-
teressados que fará realizar a licitação na Modalidade Pregão nº
004/2010, conforme discriminado abaixo:
Objeto: O registro de preços para futura e eventual aquisição de
material de informática, com a finalidade de atender as necessi-

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da Empresa Municipal de Transportes - EMUT, torna pú-
blico e comunica aos interessados que será realizada licitação na Mo-
dalidade Pregão Presencial nº 001/2010, conforme discriminado abai-
xo:
Objeto: contratação de empresa especializada em recorte eletrô-
nico e adesivação a ser afixada em automóveis, objetivando pa-
dronizar a frota de veículos da categoria aluguel individual (táxi)
que atuam neste município.
Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial:
22 de março de 2010 às 10:00 h (dez horas).
Valor Estimado: R$ 414.947,00 (quatrocentos e quatorze mil e no-
vecentos e quarenta e sete reais).
O Edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de 9:00
às 12:30 horas e das 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto
feriados do Município de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Na-
cionais, mediante requerimento em papel timbrado da empresa e a
entrega de 01 (um) pacote de papel A4 com 500 folhas.

Campos dos Goytacazes, 05 de março de 2010.
________________________________

Eferson Rodrigues Faisca
Pregoeiro da EMUT

Id: 924378

Coordenadoria de
Desenvolvimento Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Campos dos Goytacazes (RJ), 05 de março de 2010

EDITAL DE CONVOCAÇÂO

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Campos dos Goy-
tacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas Atribuições legais
e estatutárias convoca por deliberação do Pleno do Conselho, os
Senhores Conselheiros para prosseguimento da Reunião Ordinária ,
suspensa na data de 02 de março de 2010 por motivo de expiração
de tempo regimental de reunião. O prosseguimento da reunião se da-
rá no dia 09 de março de 2010 às 19 horas, na Farmácia da Se-
cretaria Municipal de Saúde, localizada à rua Gil de Góis, s/nº- Cen-
tro, nesta cidade, com a finalidade de tomar conhecimento, discutir e
decidir em Plenário as demais assuntos constantes na pauta:

dades de diversas secretarias e órgãos da Prefeitura Municipal de
Campos dos Goytacazes em um período de 12 meses.
Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Co-
mercial: 19 de março de 2010 às 10h (dez horas).
Valor Estimado: R$ 352.190,00 (trezentos e cinquenta e dois mil e
cento e noventa reais).
O Edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de 9:00
às 12:30 horas e das 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto
feriados do Município de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Na-
cionais, mediante requerimento em papel timbrado da empresa e a
entrega de 01 (um) pacote de papel A4 com 500 folhas.

Campos dos Goytacazes, 04 de março de 2010.
________________________________

Eferson Rodrigues Faisca
Pregoeiro da P.M.C.G.
AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, com
fulcro no art. 4º da Lei 10.520/02, torna público e comunica aos in-
teressados que fará realizar a licitação na Modalidade Pregão nº
144/2009, conforme discriminado abaixo:
Objeto: Aquisição de aparelhos de ar condicionado para atendi-
mento aos funcionários e a população que procura os serviços
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente.
Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Co-
mercial: 17 de março de 2010 às 9h (nove horas).
Valor Estimado: R$ 21.788,00 (vinte e um mil, setecentos e oitenta
e oito reais).
O Edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de 9:00
às 12:30 horas e das 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto
feriados do Município de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Na-
cionais, mediante requerimento em papel timbrado da empresa e a
entrega de 01 (um) pacote de papel A4 com 500 folhas.

Campos dos Goytacazes, 04 de março de 2010.
________________________________

Eferson Rodrigues Faisca
Pregoeiro da P.M.C.G.

Id: 923886

1. Leitura e Aprovação da Ata Anterior;
2. Leitura do Expediente;
3. Reapresentação de pactuação de prioridades, objetivos, metas, in-
dicadores do Pacto pela Vida e de Gestão para o biênio 2010-2011.
aprovados em 02 de março de 2010.
4. Assuntos Gerais.

______________________________________
Paulo Roberto Hirano
Presidente do C.M.S.

______________________________
Lydia Souza do Amaral
Secretária Executiva Interina do C.M.S.

Id: 924410

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DR. JOÃO BARCELOS MARTINS

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 301/2009
FATO GERADOR: Pregão n° 038/2009
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viço de manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos do He-
mocentro Regional de Campos da Fundação Dr. João Barcellos Mar-
tins.
CONTRATADA: MARTELL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA
VALOR TOTAL: R$ 10.400,00 (Dez mil e quatrocentos reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 19 de Novembro de 2009.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

REPUBLICADO POR MOTIVO DE INCORREÇÃO

Id: 924123

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 001/2010
FATO GERADOR: 055/2009 - Processo 2.09/5031-8.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viço de realização de exames de eletro encefalograma prolongado pa-
ra a Fundação Doutor João Barcellos Martins.
CONTRATADA: ELETROCLIN DE CAMPOS CLINICA DE ELETRO-
FISIOLOGIA LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 11.470,00 (Onze mil e quatrocentos e setenta
reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 09 de fevereiro de 2010.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DE CONTRATO: 002/2010
FATO GERADOR: Pregão n° 029/2009 - PROCESSO N° 2.09/2098-2
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
exames Histopatológicos e Citopatológicos para a Fundação Dr. João
Barcellos Martins.
CONTRATADA: PRÓ-LAB LABORATÓRIO DE ANATOMIA PATOLÓ-
GICA E CITOPATOLOGIA S/C LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 5.200,00 (Cinco mil e duzentos reais).
PRAZO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 09 de fevereiro de 2010.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DE CONTRATO: 010/2010
FATO GERADOR: Pregão n° 031/2009 - PROCESSO N° 2.09/2101-6



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.12 Ano I - No- CCXVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 8 de março de 2010

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viço de exames de Ressonância Magnética com Contraste para a
Fundação Dr. João Barcellos Martins.
CONTRATADA: ULTRAMED DIAGNOSTICOS SERVIÇOS MEDICOS
LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 4.677,70 (Quatro Mil e seiscentos e setenta e se-
te reais e setenta centavos).
PRAZO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 09 de fevereiro de 2010.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 005/2010
FATO GERADOR: Pregão n° 081/2009 - PROCESSO: 2.09/5692-8
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de ma-
nutenção preventiva e corretiva com reposição de peças em rede de
gases medicinais e industriais nas unidades de saúde da Fundação
Dr. João Barcellos Martins.
CONTRATADA: MONTIGAS MONTAGEM E MANUTENÇAO DE GAS
LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 90.000,00 (Noventa mil reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 12 (Doze) parcelas.
PRAZO DO CONTRATO: 12 (Doze) meses.

Campos dos Goytacazes, 10 de fevereiro de 2010.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 924124

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 003/2010
FATO GERADOR: Pregão n° 020/2009 - PROCESSO: 2.09/1406-0
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de ma-
nutenção preventiva e corretiva em equipamento médico de tomogra-
fia, modelo ct hispeed ct /e dual Hospital Ferreira Machado unidade
de saúde vinculada à Fundação Dr. João Barcellos Martins.
CONTRATADA: EMG EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 74.166,65 (Setenta e quatro mil e cento e ses-
senta e seis reais e sessenta e cinco centavos)
FORMA DE PAGAMENTO: 05 (cinco) parcelas.
PRAZO DO CONTRATO: 05 (cinco) meses.

Campos dos Goytacazes, 10 de fevereiro de 2010.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 924125

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 007/2010
FATO GERADOR: Pregão n° 008/2009 - PROCESSO: 2.09/0375-1. .
OBJETO: Aquisição de produtos hortifrutigranjeiros para o Setor de
Nutrição da Fundação Dr. João Barcellos Martins
CONTRATADA: BARCELLOS & CIA.
VALOR TOTAL: R$ 21.016,48 (Vinte e um mil e dezesseis reais e
quarenta e oito centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 02 (dois) meses.

Campos dos Goytacazes, 10 de fevereiro de 2010.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 014/2010
FATO GERADOR: Pregão n° 010/2009 - PROCESSO: 2.09/0377-8
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Fundação Dr.
João Barcellos Martins.
CONTRATADA: BARCELLOS & CIA.
VALOR TOTAL: R$ 48.601,08 (Quarenta e oito mil e seiscentos e um
reais e oito centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 02 (dois) meses.

Campos dos Goytacazes, 10 de fevereiro de 2010.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 008/2010
FATO GERADOR: Pregão n° 008/2009 - PROCESSO: 2.09/0375-1
OBJETO: Aquisição de produtos hortifrutigranjeiros para o Setor de
Nutrição da Fundação Dr. João Barcellos Martins
CONTRATADA: NOBREZAS DA TERRA DISTRIBUIDORA LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 12.909,60 (Doze mil e novecentos e nove reais e
sessenta centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 02 (dois) meses.

Campos dos Goytacazes, 10 de fevereiro de 2010.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 924126

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 012/2010
FATO GERADOR: Pregão n° 004/2009
OBJETO: Aquisição de Gases Medicinais para Atender as necessida-
des das Unidades de Saúde Vinculadas à Fundação Dr. João Barcel-
los Martins.
CONTRATADA: OXI GASES LTDA
VALOR TOTAL: R$ 83.261,70 (Oitenta e três mil duzentos e sessenta
e um reais e setenta centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 09 de Fevereiro de 2010.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 006/2010
FATO GERADOR: 078/2009 - Processo 2.09/6158-1.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestar serviços
de manutenção preventiva e corretiva em aparelho de arco cirúrgico
da marca shimadzu, modelo wha-200 activo da Fundação Doutor João
Barcellos Martins.
CONTRATADA: SHIMADZU DO BRASIL COMERCIO LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 30.800,00 (Trinta mil e oitocentos reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 11 (onze) parcelas.
PRAZO DO CONTRATO: 11 (onze) meses.

Campos dos Goytacazes, 09 de Fevereiro de 2010.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 013/2010
FATO GERADOR: Pregão n° 004/2009

OBJETO: Locação de Cilindros para Atender as necessidades das
Unidades de Saúde Vinculadas à Fundação Dr. João Barcellos Mar-
tins.
CONTRATADA: OXI GASES LTDA
VALOR TOTAL: R$ 9.216,00 (Nove mil duzentos e dezesseis reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 09 de Fevereiro de 2010.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 004/2010
FATO GERADOR: 056/2009 SRP - Processo 2.09/5028-8.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
exames de arteriografias para a Fundação Doutor João Barcellos Mar-
tins.

CONTRATADA: HEMOCARDIO LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 12.150,00 (Doze mil cento e cinqüenta reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 10 de Fevereiro de 2010.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 924130

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 016/2010
FATO GERADOR: Pregão n° 010/2009 - PROCESSO: 2.09/0377-8
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Fundação Dr.
João Barcellos Martins.
CONTRATADA: FCFR EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
VALOR TOTAL: R$ 12.834,70 (Doze mil e oitocentos e trinta e quatro
reais e setenta centavos)
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 02 (dois) meses.

Campos dos Goytacazes, 10 de fevereiro de 2010.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 009/2010
FATO GERADOR: Pregão SRP n° 009/2009 Processo 2.09/50376-X
OBJETO: Aquisição de carnes para o Setor de Nutrição da Fundação
Dr. João Barcellos Martins
CONTRATADA: BARCELLOS & CIA LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 195.351,60 (Cento e noventa e cinco mil trezentos
e cinqüenta e um reais e sessenta centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 09 de Fevereiro 2010.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 015/2010
FATO GERADOR: Pregão n° 010/2009 - PROCESSO: 2.09/0377-8
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Fundação Dr.
João Barcellos Martins.
CONTRATADA: VITOR S. FERREIRA & CIA.
VALOR TOTAL: R$ 76.063,50 (Setenta e seis mil e sessenta e três
reais e cinqüenta centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 02 (dois) meses.

Campos dos Goytacazes, 10 de fevereiro de 2010.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 017/2010
FATO GERADOR: Pregão n° 010/2009 - PROCESSO: 2.09/0377-8
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Fundação Dr.
João Barcellos Martins.
CONTRATADA: FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
VALOR TOTAL: R$ 19.070,62 (Dezenove mil e setenta reais e ses-
senta e dois centavos)
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 02 (dois) meses.

Campos dos Goytacazes, 10 de fevereiro de 2010.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 924127

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 018/2010
FATO GERADOR: Pregão n° 010/2009 - PROCESSO: 2.09/0377-8
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Fundação Dr.
João Barcellos Martins.
CONTRATADA: COPETE COMÉRCIO LTDA
VALOR TOTAL: R$ 15.935,30 (Quinze mil novecentos e trinta e cinco
reais e trinta centavos)
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 02 (dois) meses.

Campos dos Goytacazes, 10 de fevereiro de 2010.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 011/2010
FATO GERADOR: Pregão n° 038/2009
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de
Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva nos Equipamentos do
Hemocentro Regional de Campos da Fundação Dr. João Barcellos
Martins.
CONTRATADA: MARTELL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA
VALOR TOTAL: R$ 52.000,00 (Cinqüenta e dois mil reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 10 (dez) parcelas.
PRAZO DO CONTRATO: 10 (dez) meses.

Campos dos Goytacazes, 09 de Fevereiro de 2010.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 924128

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 019/2010
FATO GERADOR: Pregão n° 037/2009
OBJETO: Contratação de empresa concessionária para prestação de
serviços de manutenção e revisão de veículos, com reposição de pe-
ças, pertencentes à Fundação Dr. João Barcellos Martins.
CONTRATADA: SERV NORTE CAMPOS CONSTRUÇÃO LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 166.621,67 (Cento e sessenta e seis mil seiscen-
tos e vinte e um reais e sessenta e sete centavos)
FORMA DE PAGAMENTO: 10 (dez) parcelas.
PRAZO DO CONTRATO: 10 (dez) meses.

Campos dos Goytacazes, 11 de Fevereiro de 2010.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 924131

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 020/2010
FATO GERADOR: Pregão n° 076/2009 . Prc. 2.09/6161-1
OBJETO: Aquisição de Kits para Triagem Sorológica para realização
de testes com Cessão de Equipamentos para o Hemocentro Regional
de Campos/Fundação Dr. João Barcellos Martins.
CONTRATADA: UNIVERSAL ACM DIAGNÓSTICOS COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 585.472,59 (Quinhentos e oitenta e cinco mil qua-
trocentos e setenta e dois reais e cinqüenta e nove centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 22 de Fevereiro de 2010.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 924132

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 021/2010
FATO GERADOR: Pregão n° 076/2009 . Prc. 2.09/6161-1
OBJETO: Aquisição de Kits para Triagem Sorológica para Realização
de Testes com Cessão de Equipamentos para o Hemocentro Regional
de Campos/Fundação Dr. João Barcellos Martins.
CONTRATADA: NEWDIAG PRODUTOS MÉDICOS E DIAGNÓSTI-
COS LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 78.262,80 (Setenta e oito mil duzentos e sessenta
e dois reais e oitenta centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 22 de Fevereiro de 2010.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 924133

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 022/2010
FATO GERADOR: Pregão n° 052/2009 - PROCESSO: 2.09/3917-9
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de ma-
nutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças para equi-
pamentos de unidades de descontaminação e unidades de ventilação,
com fornecimento de mão-de-obra capacitada do Hospital Ferreira Ma-
chado/FJBM.
CONTRATADA: ENGINE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 78.260,00 (Setenta e oito mil duzentos e sessenta
reais)
FORMA DE PAGAMENTO: 10 (dez) parcelas.
PRAZO DO CONTRATO: 10 (dez) meses.

Campos dos Goytacazes, 11 de fevereiro de 2010.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DE CONTRATO: 023/2010
FATO GERADOR: Carona ao registro 004/2009 da Fundação Geraldo
da Silva Venâncio - n° 02/2009 - Processo 2.09/5144-6.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viço de Hemodiálise (800 Sessões) nos pacientes internados na Fun-
dação Doutor João Barcellos Martins.
CONTRATADA: PRÓ RIM CLINICA DE DOENÇAS RENAIS LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 26.880,00 (Vinte e seis mil e oitocentos e oitenta
reais).
PRAZO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 26 de fevereiro de 2010.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 024/2010
FATO GERADOR: Pregão n° 060/2009 - PROCESSO: 2.09/5292-2
OBJETO: Contratação de Empresa para aquisição de kits para testes
imuno-hematológicos de doadores e receptores de sangue, com ces-
são de equipamentos para o Hemocentro Regional de Campos da
Fundação Dr. João Barcellos Martins.
CONTRATADA: MARTELL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA
VALOR TOTAL: R$ 141.943,98 (Cento e quarenta e um mil e nove-
centos e quarenta e três reais e noventa e oito centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 02 de março de 2010.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 924129

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 025/2010
FATO GERADOR: 056/2009 SRP - Processo 2.09/5028-8.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
exames de arteriografias para a Fundação Doutor João Barcellos Mar-
tins.
CONTRATADA: HEMOCARDIO LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 4.950,00 (Quatro mil e novecentos e cinqüenta
reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 02 de março de 2010.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DE CONTRATO: 026/2010
FATO GERADOR: Pregão n° 029/2009 - PROCESSO N° 2.09/2098-2
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
exames Histopatológicos e Citopatológicos para a Fundação Dr. João
Barcellos Martins.
CONTRATADA: PRÓ-LAB LABORATÓRIO DE ANATOMIA PATOLÓ-
GICA E CITOPATOLOGIA S/C LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos reais).
PRAZO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 01 de Março de 2010.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 027/2010
FATO GERADOR: 011/2009 SRP - Processo 2.09/0384-0.
OBJETO: Contratação fornecimento de colar cervical e coletes para



13Ano I - No- CCXVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 8 de março de 2010PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

imobilização da coluna vertebral para atender o Hospital Ferreira Ma-
chado da Fundação Doutor João Barcellos Martins.
CONTRATADA: ORTOPEDIA SÃO JOSE LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 1.235,00 (Um mil e duzentos e trinta e cinco
reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 02 de março de 2010.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 028/2010
FATO GERADOR: 055/2009 - Processo 2.09/5031-8.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viço de realização de exames de eletro encefalograma prolongado pa-
ra a Fundação Doutor João Barcellos Martins.
CONTRATADA: ELETROCLIN DE CAMPOS CLINICA DE ELETRO-
FISIOLOGIA LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 3.720,00 (Três mil e setecentos e vinte reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 02 de março de 2010.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 924134

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DR. GERALDO DA SILVA VENÂN-
CIO

HOMOLOGAÇÃO

Homologo a presente “Carona 02” para a utilização de Ata de Re-
gistro de Preços nº102/2008 do Pregão Presencial sob forma de Re-
gistro de Preços nº087/2008 da Fundação Dr. João Barcellos Martins,
referente à aquisição de Instrumental Cirúrgico.

Decido igualmente, pela publicação, registro e intimação, no que cou-
ber.

Campos dos Goytacazes, 12 de Dezembro de 2009.

Dr. Otávio Antônio Leite Cabral

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

NÚMERO: 009/2010
FATO GERADOR: CONTRATO nº020/05
PREGÃO: 001/05
OBJETO: Prestação de Serviços de Limpeza, Conservação e Higie-
nização nas dependências da FGSV/HGG.
CONTRATADA: Biomédico Center Ltda
VALOR TOTAL: R$258.488,04(Duzentos e Cinqüenta e Oito Mil, Qua-
trocentos e Oitenta e Oito Reais e Quatro Centavos)
FORMA DE PAGAMENTO: Programada
PRAZO DO CONTRATO: 03 (Três) meses.

Campos dos Goytacazes, 03 de Fevereiro de 2010.

Dr. Otávio Antônio Leite Cabral
Presidente da Fundação Dr. Geraldo da Silva Venâncio

Id: 924159

SECRETARIA MUNICIPAL DE
FAMÍLIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, no uso
de suas atribuições, convoca os Conselheiros, para Assembléia Geral
Ordinária que será realizada no dia 12/03/2010 (sexta-feira), 1ª Con-
vocação às 09h - 2ª Convocação às 09h30min, na sede (provisória)
do Conselho, situada á Rua Barão de Miracema, 335, Centro, com a
seguinte pauta:

- Leitura da Ata da Reunião Anterior;
- Deliberação da Comissão de Normas sobre registro de en-

tidades;
- Assuntos Gerais.

Campos dos Goytacazes/RJ, 05 de março de 2010

Coordenadoria de Infraestrutura

SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E URBANISMO

EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da Empresa Municipal de Transportes - EMUT, torna pú-
blico e comunica aos interessados que será realizada licitação na Mo-
dalidade Pregão Presencial nº 001/2010, conforme discriminado abai-
xo:
Objeto: contratação de empresa especializada em recorte eletrô-
nico e adesivação a ser afixada em automóveis, objetivando pa-
dronizar a frota de veículos da categoria aluguel individual (táxi)
que atuam neste município.
Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial:
22 de março de 2010 às 10:00 h (dez horas).
Valor Estimado: R$ 414.947,00 (quatrocentos e quatorze mil e no-
vecentos e quarenta e sete reais).
O Edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de 9:00
às 12:30 horas e das 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto
feriados do Município de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Na-
cionais, mediante requerimento em papel timbrado da empresa e a
entrega de 01 (um) pacote de papel A4 com 500 folhas.

Campos dos Goytacazes, 05 de março de 2010.
________________________________

Eferson Rodrigues Faisca
Pregoeiro da EMUT

Id: 924379

Presidente da Fundação Dr. Geraldo da Silva Venâncio

Omitido do Diário Oficial em 13 de Dezembro de 2009.

Id: 924160

Renato Gonçalves dos Santos

Presidente do CMAS

Id: 924232


